Reporte de Informacion
Entidad: Corporacion Autbnoma Regional de la Guajira

Categoria: INFORMACION CONTABLE PUBLICA - CONVERGENCIA
Ambito: ENTIDADES DE GOBIERNO

Periodo: 2021 - 04-06

Formulario: CGN2015_002_OPERACIONES_RECIPROCAS_CONVERGENCIA

CODIGO

1.1

1.1.10

1.1.10.05

1.1.10.05

1.1.10.06

1.1.10.06

13

13.11

1.3.11.27

1.3.11.27

1.3.37

1.3.37.02

1.3.37.02

1.3.37.12

1.3.37.12

1.3.84

1.3.84.40

1.3.84.40

1.9

1.9.08

1.9.08.01

1.9.08.01

2

2.4

2.4.90

2.4.90.28

2.4.90.28

2.9

2.9.02

2.9.02.01

2.9.02.01

4

NOMBRE

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTA CORRIENTE

CUENTA CORRIENTE

CUENTA DE AHORRO

CUENTA DE AHORRO

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES

TRANSFERENCIAS POR COBRAR
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

RENDIMIENTOS DE RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALIAS
RENDIMIENTOS DE RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALIAS

OTROS ACTIVOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
EN ADMINISTRACION

EN ADMINISTRACION

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

SEGUROS

SEGUROS

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
EN ADMINISTRACION

EN ADMINISTRACION

INGRESOS

ENTIDAD RECIPROCA i

VALOR NO

CORRIENTE(Pesos ) CORRIENTE(Pesos )

16,975,393,456.96

282,422,818.51

282,422,818.51

34,249,995.20

069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 34,249,995.20
248,172,823.31
069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 248,172,823.31
16,245,628,779.45
1,209,429,183.00

1,209,429,183.00

COMERGIALIZADORA DE ENERGIA DEL CARIBE S A 120942015300
14,836,959,492.45
14,752,060,476.45

923272447 - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 14,752,060,476.45

84,899,016.00

010500000 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE

PLANEACION 84,899,016.00

199,240,104.00

199,240,104.00

923272447 - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 199,240,104.00
447,341,859.00
447,341,859.00
447,341,859.00
923272394 - TESORO NACIONAL 447,341,859.00
34,501,395.98
34,501,395.98

34,501,395.98

34,501,395.98

041800000 - LA PREVISORA S. A. (COMPA-IA DE

SEGUROS GENERALES) 34,501,395.98

0.00
0.00
0.00
011700000 - MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

562,602,382.41

0.00

0.00

0.00

0.00

562,602,382.41

562,602,382.41

562,602,382.41

562,602,382.41

6,311,634,390.45



4.1

4.1.10

4.1.10.60

4.1.10.60

4.1.10.61

4.1.10.61

44

4.4.13

4.4,.13.01

4.4.13.01

4.7

4.7.05

4.7.05.08

4.7.05.08

4.7.05.10

4.7.05.10

4.8

4.8.02

4.8.02.01

4.8.02.01

4.8.02.04

4.8.02.04

4.8.02.32

4.8.02.32

5

5.1

5.1.04

5.1.04.01

5.1.04.01

5.1.04.02

5.1.04.02

5.1.11

5.1.11.25

5.1.11.25

5.1.20

5.1.20.11

5.1.20.11

5.1.20.11

5.1.20.26

5.1.20.26

5.2

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

SOBRETASA AMBIENTAL
SOBRETASA AMBIENTAL

CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

ASIGNACIONES DIRECTAS Y COMPENSACIONES EN
EFECTIVO
ASIGNACIONES DIRECTAS Y COMPENSACIONES EN
EFECTIVO

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

FUNCIONAMIENTO

FUNCIONAMIENTO

INVERSION

INVERSION

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES
FINANCIERAS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES
FINANCIERAS

INTERESES DE FONDOS DE USO RESTRINGIDO

INTERESES DE FONDOS DE USO RESTRINGIDO

RENDIMIENTOS SOBRE RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION
RENDIMIENTOS SOBRE RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
APORTES SOBRE LA NOMINA

APORTES AL ICBF

APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA

APORTES AL SENA

GENERALES

SEGUROS GENERALES

SEGUROS GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES

CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES

DE VENTAS

012200000 - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

923270866 - E.S.P. GENERADORA Y
COMERCIALIZADORA DE ENERGIA DEL CARIBE S.A.

923272447 - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

923272394 - TESORO NACIONAL

96500000 - MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

923272394 - TESORO NACIONAL

023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR -ICBF-

026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -
SENA-

041800000 - LA PREVISORA S. A. (COMPA-IA DE
SEGUROS GENERALES)

114444000 - GOBERNACION DE LA GUAJIRA

923271618 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE
MUNICIPAL DE RIOHACHA

96500000 - MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,323,383,821.00

2,323,383,821.00

1,265,690.00

1,265,690.00

2,322,118,131.00

2,322,118,131.00

1,551,315,984.45

1,551,315,984.45

1,551,315,984.45

1,551,315,984.45

2,319,570,437.00

2,319,570,437.00

1,513,980,109.00

1,513,980,109.00

805,590,328.00

805,590,328.00

117,364,148.00

117,364,148.00

69,224.00

69,224.00

450,290.00

450,290.00

116,844,634.00

116,844,634.00

494,111,034.41

480,594,134.41

110,242,500.00

65,464,500.00

65,464,500.00

44,778,000.00

44,778,000.00

40,840,629.41

40,840,629.41

40,840,629.41

329,511,005.00

8,892,155.00

7,023,255.00

1,868,900.00

320,618,850.00

320,618,850.00

13,516,900.00



5.2.07

5.2.07.01

5.2.07.01

5.2.07.02

5.2.07.02

APORTES SOBRE LA NOMINA
APORTES AL ICBF

APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA

APORTES AL SENA

023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR -ICBF-

026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -
SENA-

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,516,900.00
8,785,300.00
8,785,300.00
4,731,600.00

4,731,600.00



